
ПРИМОРСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

1 августа 2024 года  № 122/565 

г. Архангельск 
 

О работе со списками избирателей по избирательным участкам, 

образованным на территории Приморского округа при проведении 

голосования на выборах Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года 

 

В целях использования сведений об избирателях для уточнения 

регистра избирателей, участников референдума, руководствуясь пунктом 19 

статьи 17, пунктом 23 статьи 68 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 5.3.2 Инструкции по составлению, 

уточнению и использованию списков избирателей на выборах Президента 

Российской Федерации, утвержденной постановлением ЦИК России от 

20.12.2023 № 143/1106-8, руководствуясь постановлением избирательной 

комиссии Архангельской области от 20.06.2024 № 121/756-7, Приморская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить Белобородову Светлану Феликсовну, председателя 

Приморской территориальной избирательной комиссии, ответственного за 

работу со сведениями об избирателях, участниках референдума. 

2. Вскрыть коллегиально опечатанные мешки (коробки), содержащие 

списки избирателей для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации.  

3. Составить акт (приложение №1) о вскрытии опечатанных мешков 

(коробок), содержащих списки избирателей для голосования на выборах, в 

двух экземплярах, один экземпляр акта незамедлительно после подписания 

направить в избирательную комиссию Архангельской области. 

4. После изъятия по акту списков избирателей, вскрытые мешки или 

коробки, содержащие избирательную документацию, незамедлительно 

опечатать. 

5. Проверить работу участковых избирательных комиссий по 

уточнению списков избирателей, оформлению книг списка избирателей, 

отметок, реализации установленного порядка включения избирателей в 

список избирателей по месту нахождения, по месту временного пребывания 

и направить результаты проверки в избирательную комиссию Архангельской 

области не позднее 20 августа 2024 года. 

6. Передать по акту (приложение №2) изъятые списки избирателей 

сотруднику информационного центра избирательной комиссии 



Архангельской области, обслуживающему комплекс средств автоматизации 

ГАС «Выборы» Приморской территориальной избирательной комиссии, для 

уточнения во взаимодействии с территориальной избирательной комиссией 

регистра избирателей, участников референдума в порядке, установленном 

для уточнения некорректных сведений об избирателях, участниках 

референдума пунктом 3.9 Положения о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации. 

7. После окончания работы со списками избирателей опечатать мешки 

(коробки), содержащие списки избирателей, обеспечить их хранение и 

последующее уничтожение по истечении срока хранения в установленном 

порядке. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

9. Разместить настоящее постановление на странице «Приморская 

территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте 

Приморского муниципального округа Архангельской области. 

 

 

 

Председатель 

Приморской территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

С.Ф. Белобородова 

  

Секретарь 

Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Горбачева 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Приморской 

территориальной 

избирательной комиссии  

от 01.08.2024 № 122/565 

 

 

АКТ 

вскрытия опечатанных мешков (коробок), содержащих списки избирателей, в целях 

использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, 

для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в регистре 

избирателей, участников референдума 

 

________________________________ 
(наименование населенного пункта) 

 

«____» ___________ 2024 г. 

«____» часов «____» минут 

 

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с постановлением 

избирательной комиссии Архангельской области от 20.06.2024 № 121/756-7 

нижеподписавшимися членами Приморской территориальной избирательной комиссии 

вскрыты опечатанные мешки (коробки), содержащие списки избирателей на выборах 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года по избирательным участкам №№ 

745 – 750, 753, 755, 759, 760 – 762, 763, 765, 767, 770, 771, 774 – 776, 778 – 784, 869. 

Списки избирателей по вышеуказанным избирательным участкам изъяты 

в установленном порядке, в целях использования информации об избирателях, 

содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, 

участниках референдума в регистре избирателей, участников референдума. 

 

 

Председатель (заместитель председателя, секретарь)  

территориальной избирательной комиссии                ________________________  
(подпись, фамилия и инициалы) 

 

МП 

 

Члены территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса:  

 

_________________________  
(подпись, фамилия и инициалы) 

 

_________________________  
(подпись, фамилия и инициалы) 

Члены территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса:  

 

_________________________  
(подпись, фамилия и инициалы) 

 

_________________________  
(подпись, фамилия и инициалы) 



Приложение № 2 

к постановлению Приморской  

территориальной 

избирательной комиссии  

от 01.08.2024 № 122/565 

 

АКТ 

приема-передачи списков избирателей для проведения голосования на выборах 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 

_________________________________ 
(наименование населенного пункта) 

«____» ___________ 2024 года 

«____» часов «____» минут 

 

Настоящий акт составлен о том, что председатель (заместитель председателя, 

секретарь) Приморской территориальной избирательной комиссии 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

передал, а специалист информационного центра избирательной комиссии Архангельской 

области ______________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

принял списки избирателей для проведения голосования на выборах Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года по избирательным участкам №№ 745 – 750, 

753, 755, 759, 760 – 762, 763, 765, 767, 770, 771, 774 – 776, 778 – 784, 869. 

 

Председатель (заместитель председателя, секретарь) 

территориальной избирательной комиссии              

                    _____________________________ 
МП                    (подпись, фамилия и инициалы) 

Специалист информационного центра                              _______________________________ 

                                                                              (подпись, фамилия и инициалы) 

 

 

«___» ___________ 2024 года «____» часов «____» минут списки избирателей для 

проведения голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года по избирательным участкам №№ 745 – 750, 753, 755, 759, 760 – 762, 763, 765, 767, 

770, 771, 774 – 776, 778 – 784, 869 возвращены в Приморскую территориальную 

избирательную комиссию. 

 

Специалист информационного центра                      ______________________________ 

                                                                       (подпись, фамилия и инициалы) 

 

Председатель (заместитель председателя, секретарь) 

территориальной избирательной комиссии              

                    ______________________________ 
МП                         (подпись, фамилия и инициалы) 

 


